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TILL KONUNGEN. 

Jjnligt föreskriften i § 5 af Eders Kongl. Maj:ts nådiga instruktion for Telegrafstyrelsen den 
1 november 1878 får Styrelsen härmed i underdånighet afgifva berättelse om telegrafverkets 
förvaltning under år 1882 och dervid under särskilda afdelningar redogöra för: 

l:o telegrafnätet; 

2:o stationer; 
3:o telegramvexling och portoinkomst; 
4:o reglementariska bestämmelser, m. m.; 

5:o räkenskaperna; 
6:o stationspersonal och materiel; 

7:o styrelsen; samt 
8:o pensionsväsendet. 



2 1882. 

I. Telegrafnätet. 

Statstelegrafnätets omfattning i linier och ledningstrådar har under år 1882 undergått 
följande förändringar. 

Enligt kongl. brefvet den 3 mars har å linien Söderhamn—Hudiksvall upplagts en lednings
tråd från sistnämnda stad till Iggesund, hvarest en station af tredje klassen blifvit inrättad, lika
som ock å linien Hernösand—Örnsköldsvik en dylik station inrättats i Ullånger. 

Telegrafverkets utgift för anläggningen af nämnda stationer jemte den särskilda ledningen 
till Iggesund har uppgått till 5,751 kronor 52 öre. 

Med impregnerade stolpar har ombygnad egt rum af: 
a) större delen af linien Norrköping—Vestervik, med förläggande af den ombygda delen 

utefter jernvägen Norsholm—Vestervik; och 
b) linien Oskarshamn—Kalmar. 
Af linien Sundsvall—Östersund har sträckningen Erikslund—Bräcke flyttats intill tvärbanan 

genom Jemtland. 
Genom berörda tråduppläggningar och linieombygnader har i statstelegrafnätet under 

året tillkommit 24,2 mil linier och 75,1 mil trådledningar, hvaremot afgått 23,5 mil af de förra 
och 78,5 mil af de senare, så att telegrafnätet vid årets utgång omfattade i linier och kablar 
783,4 och i ledningar 1,911,8 mil, eller i kilometer respektive 8,373,1 och 20,433,4. 

Reparationer och s. k. fotbesigtningar hafva verkstälts å liniedelarna Umeå—Piteå, 
Sundsvall—Husum, Östersund—Norska gränsen, Östersund—Bräcke, Hudiksvall—Ljusdal, Söder
hamn—Bollnäs, Falun—Säter, Falun—Mora, Smedjebacken—Norberg, Smedjebacken—Grangärde, 
Hedemora—Avesta, Södertelje—Saltskog, Gusum—Valdemarsvik, Verkebäck—Gunnebo, Lunds 
gästgifvaregård—Ankarsrum, Fårbo—Figeholm, Oskarshamn—Vestervik, Ryssby—Refsudden, 
Kungsbacka—Onsala, Vermlandsbro—Uddevalla, Rånnum—Elfängen och Rabbalshede—Fjellbacka, 
äfvensom å ledningarna i Upsala stad, eller å en sammanlagd sträckning af 135,3 mil. 

På sätt bifogade tabell I utvisar uppgick vid årets slut sammanlagda längden af linier till 
783,4 svenska mil eller 8,373,1 kilometer och af trådledningar till 1,911,8 svenska mil eller 
20,433,4 kilometer. 

Telegrafnätet. 

Linier och 
trAdledningar. 



Af dessa linier upptogo de, som voro uppförda med särskildt till bevarande mot röta be
redda stolpar, en sträcka af 664,o svenska mil eller 7,096,8 kilometer, livadan linier till en längd 
af allenast 119,4 sv. mil, eller 1,276,3 kilometer, icke voro bygda med impregnerade stolpar. 

Impregnerade 
stolplinier. 

Med afseende å läget var statstelegrafnätet vid 1882 års slut sålunda fördeladt: 

1882. 3 

iiniernas 
läge. 

Uti nyssnämnda undervattensledningar äro icke de inberäknade, hvilka Sverige eger ge
mensamt med Danmark och Preussen och som hålla sammanlagdt 98,0 kilometer i längd, med 
ledningstrådar om tillhopa 310,5 kilometer. 
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Under året hafva genom telegrafverkets försorg utförts och satts i förbindelse med statens 
telegrafnät följande telefonledningar: 

Från 
telegrafstationen i: Till: 

Gefle Forsbacka bruk, Mackmyra bruk, Margretehills jernvägsstation, Valls 
kungsladugård. 

Hernösand länsresidenset, länscellfängelset, lägenheten Myran samt 55 abon
nenter inom staden. 

Husum sju affärslokaler i orten. 
Kalmar Ekenäs lastageplats. 

Kramfors Sandvikens sågverk, Sprängsvikens sågverk, Stömsnäs bolags kontor. 
Leksand Rättviks kyrkoby. 
Nyland Bollsta bruk. 
Stockholm Hakunge, Smedby, Ostanå egendomar, med förmedlingsstation i 

Åkersberg. 
Söderhamn Långrörs sågverk, Sandarne lastageplats, Åsbacka sågverk. 

Trollhättan Vargöns fabriker, Trollhätte pappersbruk. 
Uddevalla Gustafsbergs barnhus, Källvikens egendom samt 30 abonnenter inom 

staden. 
Valdemarsvik Gusum. 

Dessa ledningar omfatta en längd, af 27,3 mil eller 291,6 kilometer, deruti dock ej inbe
räknade de till särskilda abonnenter i Hernösand och Uddevalla upplagda ledningar. 

På en sträcka af 14,9 mil eller 159,7 kilometer äro de till landsbygden framdragna led
ningarna upplagda på förut befintliga telegrafstolpar. 

Dessutom hafva af enskilda personer eller bolag utförts och med telegrafstation satts i 
förbindelse följande telefonledningar: 

Från 
telegrafstationen i: Till: 

Leksand Ofvermo. 
Piteå Öijebyn. 

Ullånger Salsåkers ångsåg. 

Dessa ledningar omfatta tillsammans en längd af 1,7 mil eller 18 kilometer. 

För de tider af året, då telegrafstationen å Drottningholm ej hålles öppen, har den 
anordning vidtagits, att den dit från hufvudstaden upplagda telegrafledning användes för telefonisk 
förbindelse mellan nämnda orter. 

Efter särskild öfverenskommelse med telefonföreningen i Kristianstad har å dervarande 
telegrafstation — hufvudsakligen på föreningens bekostnad — inrättats centralstation för de 
inom staden och dess omnejd- af föreningen utförda telefonledningar. 

Telefonnätet i hufvudstaden emellan statsdepartementen och de centrala embetsverken har 
under året ökats med två ledningar, den ena till Sjökarteverkets lokal å Skeppsholmen, den 
andra till Väg- och Vattenbyggnadsstyrelsens nya lokal vid Munkbron. 

Telefonför
bindelser med 
telegrafnätet. 
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Utgifterna för de genom telegrafverkets försorg åvägabragta, här ofvan omförmälda tele

fonförbindelser hafva, efter afdrag af influtna afgifter, kr. 3,903: 51, uppgått till kr. 40,167: 41, 
hvilket belopp tillsvidare förskjutits af telegrafverkets öfverskottsmedel, så att det genom korigl. 
brefvet den 10 juni 1881 å handels- och sjöfartsfonden mot återbetalningsskyldighet anvisade 
belopp af 100,000 kronor för telefonanläggningars utförande af telegrafverket ännu icke blifvit 
anlitadt. 

Bland telegraferingshinder, som under året förekommit, äro de, som uppstodo i medlet af 
april, förtjenta af särskild uppmärksamhet. En s. k. »elektrisk storm» utbröt nemligen natten 
till den 17 samt fortfor till och med den 20 i nämnda månad. Detta fenomen sträckte sig öfver 
alla delar af jorden, der telegrafledningar finnas. Till intensiteten var den elektriska strömningen 
mellan de telegrafiska ledningarna och jorden så stark, att den till och med förmådde smälta de 
i dess väg befintliga ledningstrådar, som ingå i de telegrafiska mottagningsapparaterna. Hittills 
hafva endast urladdningar vid åskslag utöfvat dylik förödelse. Praktfulla norrsken förekommo 
under samma tid. 

När s. k. luftelektricitet är rådande, omöjliggöres visserligen icke telegraferingen helt och 
hållet, men försvåras i väsentlig grad, i synnerhet der för densamma finnes att tillgå endast en 
ledning. För telegrafering mellan orter, som äro med hvarandra förbundna medelst två eller 
flera ledningar, har man deremot utvägen att verkställa telegraferingen med användande af tvenne 
ledningar i stället för en, hvarigenom luftelektricitetens störande inverkan i det närmaste upp-
häfves. Den naturliga följden häraf blir emellertid, att telegrammer endast till ett betydligt 
mindre antal, än under vanliga förhållanden är fallet, kunna samtidigt aftelegraferas. Att vid 
berörda tid telegramvexlingen blef underkastad lång tidsutdrägt, kunde således icke undvikas. 

Ett annat telegraferingshinder, af mindre omfattning men längre varaktighet, förorsaka
des af ledningarnas ödeläggelse å flera sträckor af linien mellan Hernösand och Örnskölds
vik i sistlidna november. Under natten till den 5 i nämnda månad uppstod nemligen en snö
storm, hvilken åstadkom så mycket större påkänning å stolpar och trådar som omkring dessa 
senare bildade sig ett islager, hvilket icke allenast utgjorde en direkt belastning på trådarna, 
utan ock väsentligt vidgade angreppsytan för stormen. På det 5,5 mil långa stycket mellan 
Ullånger och Örnsköldsvik hade trådarna afslitits på mer än 60 ställen, hvarjemte omkring 
50 stolpar blifvit kullkastade. Reparationsarbetet, företaget från såväl Hernösands som Örnskölds
viks stationer, började den 5 och slutade den 15 november. 

II. Stationer. 
De under året, jemlikt kongl. brefvet den 3 mars, nyinrättade stationer blefvo för tele-

gramvexling Öppnade: Jggesund den 1 juni och Ullånger den 26 september. 

Efter det telefonförbindelse genom telegrafverkets försorg åstadkommits mellan Stockholms 
centraltelegrafstation, å ena, och de här ofvan omnämnda, i trakten af Åkersbergs telegrafstation 
belägna egendomarna Hakunge, Smedby och Östanå, å andra sidan, samt då telegramvexlingen 
vid den senare stationen visat sig så obetydlig, att de derför influtna portoafgifter jemte det 

Telegrafe
ringshinder. 

Nya stationer. 

Indragna 
stationer. 
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årliga penningetillskott., som af vederbörande blifvit erlagdt för stationens drift och underhåll, 
icke varit tillräckliga att betäcka omkostnaderna för densamma, blef, i enlighet med nådiga brefvet 
den 12 juni 1882, Akersbergs telegrafstation indragen vid utgången af samma månad. 

Samtidigt blef, på grund af nådiga brefvet den 24 mars 1882, Löfängers telegrafstation 
indragen såsom ständig station. Då emellertid i sistberörda bref meddelades Telegrafstyrelsen 
tillåtelse att med vederbörande träffa aftal derom, att denna station, i likhet med de närbelägna 
stationerna Ratan och Ursvik, hölles för korrespondens öppen under sex månader årligen, eller 
från och med den 16 maj till och med den 15 november, under vilkor att kostnadsfri lokal för 
stationen fortfarande upplätes och att telegrafverket tillförsäkrades ersättning för hvad porto
inkomsten vid stationen under berörda tid kunde komma att understiga sex hundra kronor för 
år, så har uppgörelse härom träffats sålunda, att enskilda personer åtagit sig att tillhandahålla 
stationslokal och Burträsks församling att ansvara för berörda ersättning. I följd häraf hölls 
den ifrågavarande stationen fortfarande öppen under året till och med den 15 november. 

Uppå vederbörandes derom gjorda ansökning lemnades i nådigt bref af den 31 mars 1882 
tillstånd till inrättande af en telegrafstation i Grebbestad, under vilkor, att kommunen befunnes 
villig att, utom kostnadsfritt upplåtande af lokal för stationen, åtaga sig att bekosta anskaffning 
och uppsättning af stolparna för den erforderliga bilinien samt att ersätta telegrafverket det 
belopp, hvarmed den behållna portoinkomsten vid stationen kunde komma att understiga 1,200 
för år; och blef det nådiga beslutet härom genom Länsstyrelsen i Göteborg delgifvet Grebbestads 
kommun, hvars svar i ämnet emellertid ännu icke kommit Telegrafstyrelsen tillhanda. 

I afseende på underhållet af telegrafstationerna torde särskildt böra omförmälas, 
att de i Borås, Falkenberg, Gamleby, Halmstad, Oskarshamn, Varberg och Vestervik blifvit 

till sin inredning delvis förändrade och försedda med s. k. undersökningsbord; samt 

att stationerna i Arboga, Finspong, Hernösand, Jönköping, Norberg och Södertelje blifvit 
förflyttade till andra lokaler. 

Stationernas 
underhåll. 

Under året hafva 22 för telegrafering inrättade jernvägsstationer blifvit satta i förbindelse 
med telegrafnätet, nemligen: 

vid Statens jernvägar 6, 
» Dannemora—Hargs jernväg 4, 
» Filipstads Norra Bergslags och Nordmark—Klarelfvens jernvägar 11, 

» Karlskrona—Vexiö jernväg 1, 

tillhopa 22. 
Enär, enligt ofvanstående, under året tillkommo två statstelegrafstationer, Iggesund och 

Ullånger, men deremot indrogs en sådan, Åkersberg, utgjorde statstelegrafstationernas antal vid 
årets utgång 175. Härtill kamma de i Stockholm särskildt inrättade sju byråar för allmän och 
lokal telegramvexling, nemligen vid Brunkebergs- och Södermalmstorg, samt å Börsen, Kungs
holmen, Ladugårdslandet, Riddarholmen och Djurgården. 

Om till ofvannämnda, under Telegrafstyrelsens inseende stälda 175 statstelegrafstationer 
läggas 213 jernvägstelegrafstationer tillhörande staten och 435 dylika stationer tillhörande 

Ifrågasatt 
telegraf
station. 

Nya jernvägs-
telegraf-
stationer. 

Antalet stats-
och jernvägs-

telegraf-
stationer. 
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enskilda bolag, så uppgick vid sistlidna års slut hela antalet af rikets med hvarandra i förbindelse 
stående telegraf anstalter till 823. 

Dessutom äro, genom särskilda med visareapparater försedda ledningstrådar, statstelegraf
stationerna Bollnäs, Nora, Norberg, Nordmaling och Norrtelje förbundna med de närbelägna 
bruksegendomarna Voxna, Hammarby, Fagersta, Oloisfors och Schebo, hvilkas egare sjelfve be
kostat dessa helt och hållet enskilda telegrafförbindelser. Likartad förbindelse, dock med Morse
apparat, eger äfven rum mellan telegrafstationen i Motala och mekaniska verkstaden derstädes. 

Statsstationerna voro efter tjenstgöringstiden indelade i klasser sålunda: 

Första klassen, med oafbruten tjenstgöring dag och natt: Göteborg, Malmö, Stockholm 
och Sundsvall,. eller 4 stationer 

Andra klassen, med hel dagstjenst: Borås, Eskilstuna, Falun, Gefle, Halmstad, 
Haparanda, Helsingborg, Hernösand, Hudiksvall, Jönköping, Kalmar, 
Karlshamn, Karlskrona, Karlstad, Kristianstad, Kristinehamn, Köping, 
Landskrona, Landsort, Lidköping, Linköping, Luleå, Lund, Lysekil, 
Mariestad, Motala, Norrköping, Nyköping, Oskarshamn, Piteå, Skel
lefteå, Strömstad, Söderhamn, Söderköping, Södertelje, Trelleborg, 
Uddevalla, Umeå, Upsala, Vadstena, Varberg, Venersborg, Vestervik, 
Vesterås, Vexiö, Vinga, Visby, Ystad, Örebro, Örnsköldsvik och 
Östersund, eller 51 » 

Tredje klassen, med inskränkt dagstjenst: 

Ankarsrum, Arboga, Arholma, Askersund, Berg, Bergqvara, Bjästa, 
Bollnäs, Borensberg, Borgholm, Brännö, Burgsvik, Byske, Båstad, 
Cimbrishamn, Dalarö, Delsbo, Drottningholm, Eksjö, Engelholm, 
Enköping, Falkenberg, Figeholm, Filipstad, Finspong, Fjellbacka, 
Furusund, Fårösund, Gamleby, Grangärde, Grenna, Grislehamn, 
Gunnebo, Hallstahammar, Hedemora, Herrevadskloster, Hjo, Holm
sund, Horn, Husum, Hvetlanda, Hästholmen, Höganäs, Iggesund, 
Kinna, Kisa, Klintehamn, Kopparberg, Kramfors, Kungelf, Kungs
backa, Laholm, Leksand, Lilla Edet, Lindesberg, Ljusdal, Ljusne, 
Lycksele, Löfånger, Mariefred, Marstrand, Medevi, Mem, Mora, 
Munkedal, Mönsterås, Mörbylånga, Nederkalix, Nora, Norberg, Nord
maling, Norra Degerfors, Norrtelje, Nyland, Nässjö, Onsala, 
Ottenby, Ratan, Ronehamn, Ronneby, Råneå, Sala, Sandhamn, Seffle, 
Sjötorp, Skanör, Skara, Skeninge, Skutskär, Sköfde, Slite, Smedje
backen, Sofiero, Sollefteå, Stocka, Strengnäs, Sunne, Surahammar, 
Särö, Säter, Sölvesborg, Torekov, Trollhättan, Trosa, Tullgarn, 
Törefors, Ullånger, Ulricehamn, Ulriksdal, Ursvik, Valdemarsvik, 
Vaxholm, Vernamo, Vifstavarf, Viken, Vimmerby, Åhus, Åmål, 

Öregrund och Östhammar, eller 120 » 

eller tillhopa 175 stationer. 

Klass
indelning. 



Telegraf
stationernas 
antal i de 
särskilda 

länen. 

8 1882. 
Telegrafstationernas fördelning på rikets särskilda län och Stockholms stad samt telegraf

orternas °) relativa förhållande till länens ytvidd och folkmängd inhemtas af följande öfversigt, 
hvari länen ordnats efter den geometriska medelproportionalen sålunda, att det län, der den tele
grafiska utvecklingen är att anse såsom högst i förhållande till ytvidd och folkmängd, blifvit satt 
främst och de öfriga länen vidare efter enahanda grund. 

*) Enär på åtskilliga orter finnas två eller flera telegrafstationer, nemligen dels stats-, dels jernvägs-, så är 
telegraf orternas antal mindre än stationernas. 
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III. Telegramvexling och portoinkomst. 

Bifogade tabell II innehåller en öfversigt dels af hvarje stations hela telegramvexling 
under år 1882 med angifvande af densammas omfattning i förhållande till det näst föregående 
årets, dels ock af influtna porto- och andra afgifter. 

Deraf inhemtas, att antalet taxerade telegrammer utgjort 1,175,382 samt de afgiftsfria 
tjenste- och meteorologiska telegrammerna 43,470. Fördelas telegrammerna i taxerade och 
afgiftsfria, uppstå följande tal, af hvilka de, som utmärka den taxerade telegramvexlingen, åter
finnas i tabellen hvart för sig upptaget, hvaremot de tal, som angifva de afgiftsfria telegram
merna, blifvit i större grupper sammanförda. 

A. Taxerade telegrammer. 

1. Inländska: 606,508 

2. Utländska: 
a) terminal-: från Sverige till utlandet 197,891 

till » från » 2 1 8 » 7 0 0 416 591 

h) t r a n s i t • • 1 5 2 , 2 83 568,874 1 ) 1 7 f i ] 3 f i 2 -

B. Afgiftsfria telegrammer. 

1. Inländska: 

tjenstetelegrammer och cirkulär 11,409 
meteorologiska telegrammer 13,711 25 120 

2. Utländska: 

a) terminal-: från Sverige till utlandet: 
tjenstetelegrammer 1,080 
meteorologiska telegrammer 6,002 7 082 

till Sverige från utlandet: 

tjenstetelegrammer 1,700 

meteorologiska telegrammer 3,804 5504 ic>Kor 

b) transit: 
tjenstetelegrammer 2,092 
meteorologiska telegrammer •• 3,672 57(54 

, 43,470. 
Summa befordrade telegrammer 1,218,852. 

Då berörda antal telegrammer, 1,218,852 st., afsända från inländsk station till annan 

sådan eller till utlandet eller ock från vederbörande gränsekontrollstation till eller genom landet, 
2 

Telegram
vexling. 
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jemväl betraktas såsom ankomna till vederbörande mottagningsstationer, uppstår deraf ett dubbelt 
antal telegrafexpeditioner, eller 2,437,704, 

hvartill böra, såsom dylika expeditioner, läggas: 
dels det antal telegrammer, hvarmed summan af ankomna tjenstetelegrammer 

och cirkulär öfverstiger antalet afsända sådana, hvilket öfverskott — uppkommet deraf 
att ett enda afsändt cirkulär motsvaras af lika många ankomna' sådana som adress
stationernas antal — utgör 3,450, 

dels ock s. k. repetitionstelegrammer eller sådana, som icke kunnat direkt be
fordras från inlemnings- till adress-stationen, utan måst af en eller flera mellanlig
gande stationer till repetition upptagas 577,759, 

så blir hela antalet telegraf expedition er 3,018,913. 

Bland de taxerade telegrammerna hafva förekommit: 
State-. Med ss-ar betaMt. Kollationerade. Med mottagningsbevis. Press-, Jernvägs-*). 

Inländska 5,437. 37,416. 128. 58. 9,450. 65,112. 

Utländska 4,194. 10,028. 108. 20. 4,599. 7,701. 

S:gr 9,631. 47,444. 236. 78. 14,049. 72,813. 

Af de utländska presstelegrammerna, hvilka, i följd af särskilda öfverenskommelser med 
Norge och Danmark, befordrats mot nedsatt afgift, hafva med det förra landet utvexlats 1,625 
och med det senare 2,974. 

Bifogade tabell III utvisar för hvarje station de afsända taxerade telegrammernas antal 
under hvar och en af årets särskilda månader. Deraf framgår, att korrespondensen var minst 
under januari och störst under september. 

Jemföres hela det ofvan uppgifna antalet af de under sistlidna år afsända taxerade tele
grammer, eller 1,175,382, med motsvarande antal år 1881, hvilket då utgjorde 1,118.081, visar sig 
en ökning år 1882 af 57,301 telegrammer, eller med 5,1 procent. 

Om åter de båda åren jemföras sins emellan med hänsigt till de särskilda slagen af taxe
rad telegramvexling, den inländska, den utländska terminala — der blott afgångs- eller ankomst
stationen är svensk — och den utländska transiterande, framgå följande sifferförhållanden: 

*) Sådana, som befordrats samfäldt med stats- och. jernrägstelegraf. 
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Tabellen IV innehåller en öfversigt af Sveriges utländska, taxering underkastade telegram-
vexling under år 1882 sålunda, att för hvarje station finnes angifvet antalet af dels derifrån af-
sända telegrammer, med fördelning af dessa på de särskilda adressländerna, dels summan af de 
till stationen från utlandet i dess helhet ankomna telegrammer. 

Af hela antalet mellan Sverige och utlandet vexlade taxerade telegrammer belöpte på: 
Storbritannien 25,4, Danmark 18,8, Tyskland 20,2, Norge 12,8 Ryssland (med Finland) 8,1, 

Frankrike 7,2, Belgien och Nederländerna 3,8, öfriga länder 3,7 procent, eller i det närmaste 
samma förhållande som år 1881. 

Medelantalet ord i telegram till och från de särskilda länderna äfvensom vid den ut- och 
ingående korrespondensen i dess helhet har varit följande: 

På det hela har medelordantalet fortfarande minskats efter införandet af ordtarif för den 
internationela telegrafkorrespondensen. 

Enligt förenämnda tabell II utgör summan af debiterade porto- och andra afgifter för 1882 
års telegramvexling 1,936,698 kronor 49 öre, deri inberäknad ersättning, på grund af särskild 
öfverenskommelse, för vissa sjöfarts- och väderlekstelegrammer. Från denna summa böra dock 
afräknas de belopp, som bhfvit utbetalda: dels för telegrammers vidarebefordring inom lan
det med jernvägstelegraf, post samt gång- eller ilbud, dels till postverket i provision å fri
märken, som begagnats till telegrammers frankering, dels ock slutligen för telegrafbefordring 
i utlandet. Dessa belopp hafva sammanräknade uppgått till 621,824 kronor 89 öre, så att åter
stoden eller 1,314,873 kronor 60 öre utgör telegrafverkets behållna portoinkomst för året. 

Motsvarande inkomst för år 1881 uppgick till 1,304,495 kronor 84 öre, hvilket alltså ut
visar en tillökning för det sist förflutna året af 10,377 kronor 76 öre eller 0,8 procent. Af denna 

*) Beträffande Danmark och Norge äro presstelegrammerna icke medräknade. Medelantalet ord i dessa har utgjort 
32,3 resp. 37,6. 

X 

Portoinkomst. 
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tillökning belöper på inkomsten för den inländska telegramvexlingen 6,100 kr. 75 öre, motsva
rande 0,9 procent, och på den utländska 4,277 kronor 1 öre, motsvarande 0,7 procent. 

Vid anstäld jemförelse mellan den inländska och utländska telegraf korrespondensen under 
sistlidet år med hänsigt till hvad hvartdera slaget inbringat i portoinkomst, visar sig, 
att för 606,508 inländska telegrammer influtit kr. 692,230:51 eller i medeltal för telegram kr. 1: u 

och för 568,874 utländska » » » 622,643:09 » » » » •» 1:09. 
Om till förestående, telegrafverket tillfallna porto lägges jernvägarnes andel i portot för 

de samfäldt med stats- och jernvägstelegraf befordrade telegrammer, framgår, att medelportot i 
sin helhet utgjort för hvarje inländskt telegram 1 kr. 19 öre och för hvarje utländskt 1 kr. 10 
öre, mat resp. 1 kr. 22 öre och 1 kr. 19 öre år 1881. 

Hvad beträffar Sveriges utländska telegrafkorrespondens, fördelad i terminal- (från och 
till Sverige) och transit-korrespondens, har för det förra slaget, utgörande 416,591 telegrammer 
med en inkomst, jernvägarnes andel inberäknad, af kr. 572,579: 62, medelportot uppgått till kr. 
1,37 och för det senare slaget, 152,283 telegrammer med en inkomst af kr. 53,763: 47, till kr. 
Ö: 35, mot resp. kr. 1: 43 och kr. 0: 39 under näst föregående året. 

Af ankomna, till svenska stationer adresserade telegrammer hafva 2,949 stycken eller 
0,003 procent icke kunnat tillställas mottagarne, hvadan dessa telegrammer förblifvit å stationerna 
qvarliggande för att efter förloppet af den i telegrafreglementet bestämda tid förstöras. 

Särskilda framställningar att i anledning af felaktig expedition återbekomma erlagda porto-

afgifter hafva dels af inländska, dels af utländska korrespondenter under år 1882 blifvit gjorda 

i afseende på 35 telegrammer. Af den härom anstälda undersökning har framgått, att af dessa 

telegrammer 10 expedierats felaktigt inom riket, 21 i utlandet och att i 4 fall framställningarna 

varit obefogade. 

Qvarliggande 
telegrammer. 

Felaktig 
expedition. 
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Förhållandet med hänseende till de befordrade, taxering underkastade telegrammernas antal 
och svenska telegrafverkets behållna portoinkomst under tiden från verkets början till och med 
nästlidna år har varit följande: 

VI. Reglementariska bestämmelser. 

På grund af kongl. brefvet den 11 augusti 1882 angående meddelande genom signal

stationen å Vinga af uppgifter om väderleks- och sjöfartsförhållanden på andra orter, m. m., ut

färdade Telegrafstyrelsen den 29 derpå följande september nedanstående kungörelse: 

Telegrammer 
och porto

inkomst åren 
1853—1882. 

Signal
stationen å 

Vinga. 
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»I enlighet med Kongl. Maj:ts nådiga föreskrift hafva Telegraf- och Lots-styrelserna efter 

samråd träffat sådan anstalt, att sjöfarande, som passera Vinga, kunna genom der varande signal-
och telegrafstation på begäran erhålla del af de till denna station dagligen efter kl. 8 f. m. 
ingående telegrafiska underrättelser om vindens riktning och styrka samt strömmens riktning ä 
nedanuämnda ställen, nemligén: 

i Flintrännan och södra delen af Öresund vid Skanör, 

i norra delen af Öresund vid Helsingör, 

i Kattegatt vid Skagen, samt 
i Skagerrack vid Oxö. 

Dessa underrättelser lemnas afgiftsfritt, ehvad meddelandet begäres och erhålles genom 
signalering mellan fartyget och signalstationen, eller eger rum muntligt å stationen, då båt blifvit 
för ändamålet skickad i land, eller genom lotspersonalen, då lotsbiträde, anlitas. 

Åfvenledes är tillfälle beredt för sjöfarande att genom signal- och telegrafstationen å Vinga 
begära och erhålla likartade underrättelser om vind- och strömförhållanden på hvarje ort inom 
riket, hvarest finnes både statstelegrafstation och lotsstation; 

varande deremot dessa underrättelser, äfvensom den derom framstälda begäran, under
kastade vanlig afgift för så väl befordringen å telegraflinierna, som signaleringen mellan Vinga 
och fartyget, hvarvid det åligger fartyget att på förhand till signalstationen uppgifva namnet å 
den redare eller annan känd person eller myndighet, hos hvilken stationen må ega att utbekomma 
af giftsbeloppet. 

Uraktlåter fartyget att signalera jemväl nyssnämnda uppgift, lemnas ifrågavarande begäran 
utan afseende. 

Om åter fartyget skickar båt i land och å stationen framställer sin begäran, erlägges af-
giften dervid kontant, beräknad antingen blott för telegrafbefordringen, eller ock, i fall svaret 
önskas signaleradt från stationen till fartyget, jemväl för signaleringen.» 

Denna kungörelse har ock i öfversättning blifvit införd i vissa för sjöfartsunderrättelser 
afsedda engelska tidningar. 

Genom kongl. brefvet den 1 december 1882 har blifvit förklaradt, att den -i § 13 af 

gällande reglemente för telegrafbefordringen i riket medgifna nedsättning till sextio öre i af-

giften för vissa s. k. post- och ångbåts-telegrammer af högst tio ord må tillämpas jemväl å tele

gram, som, med ett ordantal icke Öfverstigande det nyssnämnda, i tjensteärenden afsändes af 

Lotsstyrelsen, dess tjenstemän eller underlydande personal vid lotsverket, der icke telegra

feringen skett på framställning af enskild person, och denne på sådan grund bör gälda kostnaden 

för densamma. 

Telegram i 
lotstjenBt-
ärenden. 
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De undervattenstelegrafledningar, hvilka förmedla förbindelsen vare sig mellan skilda länder 
eller mellan olika delar af ett och samma land, äro onekligen, likasom hvarje annat slag af 
egendom, berättigade, till lagligt skydd; och desammas bestånd är dessutom ur synpunkten af 
det allmännas intresse af framstående vigt och betydelse. Emellertid hafva dessa ledningar, åt
minstone till de delar som befinna sig utom staternas kustområden, hittills lemnats i saknad af 
dylikt skydd. Hafvet är nemligen ett från lagliga bestämmelser fritt område, derest ej för sär
skilda fall annorledes blifvit nationerna emellan öfverenskommet. Anda sedan år 1863 hafva vid 
flera tillfällen underhandlingar emellan staterna varit å bane för att, till skydd för undervattens-
kablar, på allmänt antagna grunder åvägabringa lagliga bestämmelser inom de särskilda länderna, 
att gälla äfven i fråga om förgripelser, som kunna göras på öppna hafvet. Senast, uppå föranle
dande af den år 1881 i Paris^ församlade elektriska kongressen, utfärdade franska regeringen 
under sistlidna år en inbjudning till öfriga regeringar att deltaga uti en för berörda ändamål i 
nyssnämnda stad föreslagen konferens. Denna tog sin början den 16 sistlidne oktober och af-
slutades den 2 derpå följande november. I densamma deltogo 33 särskilda stater, ibland dessa 
jemväl Sverige. Enär emellertid flere af ombuden icke vore försedda med sådana fullmakter, 
som voro erforderliga för afslutandet af en konvention, vanns ej heller denna gång det åsyftade 
målet. Dock upprättades ett förslag till konvention, omfattande 16 artiklar, hvilket ombuden 
hade att underställa de respektiva regeringarnes bepröfvande. För närvarande är Sveriges an
slutning till den sålunda ifrågakomna koventionen beroende af Eders Kongl. Majestäts afgörande. 

Antalet af de statstelegrafförvaltningar, som vid 1882 års utgång bildade den Internationela 

Telegraf-Unionen, uppgick till 34, tillhörande följande stater: 

Australien, Syd, 
Belgien, 
Bosnien-Herzegovina, 
Brasilien, 
Britiska Indien, 
Bulgarien, 
Danmark, 

Egypten, 

Frankrike, 
Goda Hopps-udden, 

Grekland, 

Italien, 

Japan, 
Luxemburg, 
Montenegro, 
Natal, 
Nederländerna, 
Nederländska Indien, 
Norge, 
Nya Zeeland, 
Persien, 
Portugal, 
Rumänien, 
Ryssland, 

Schweiz, 
Serbien, 
Spanien, 
Storbritannien, 
Sverige, 
Turkiet, 
Tyskland, 
Ungern, 
Victoria, 
Österrike. 

Undervattens 
telegrafför
bindelser. 

Telegraf-
Unionen. 



16 1882. 

V. Räkenskaperna. 

Telegrafverkets samtliga inkoraster och utgifter år 1882 redovisas i räkenskaperna sålunda. 

1:o. Inkomster. 
1 ) P o r t Q m e d e l Kronor öre. 

a) uppburna inom riket 1,456,590: 94. 

b) enligt afräkningar: 

med norska telegrafverket 87,295: 08. 

» danska » 52,227: 27. 

» ryska » 220: 23. 

» tyska » 20,644: 44. 
» stora nordiska telegrafbolaget 319,720: 53. 480,107: 55. 

S:gr 1,936,698: 49. 

Afdragas härifrån följande belopp, hvilka skolat åter utgifvas, nemligen: 

a) för telegrammers vidare befordring med gång- eller 

ilbud, m. m 18,347: 26. 

b) enligt afräkningar: 

med norska telegrafverket 42,194: 90. 

» danska » 32,256: 03. 

» ryska » 367: 92. 

» tyska » • 66,771: 21. 

» stora nordiska tegrafbolaget: 

andel i Sveriges terminal och 

transitporto 131,381: 39. 

för befordring å fram-

mande telegraflinier ... 330,506: 18. 461,887: 57. 6 0 3 i 4 7 7 : 63, ^ ^ ^ 

så uppgår Sveriges behållna portoinkomst för året till 1,314,873: 60. 

2) Anmärkningsmedel..... '•• ^50: 65. 

3) Räntemedel , - V 1 9 : 76-
4) Portoersättning på grund af telegraferingsfel 11: 12. 
5) Särskilda bidrag till underhållet för år 1881 af vissa mindre telegrafstationer 14,046: 92. 

6) Hyresbidrag för åtskilliga stationslokaler 4,205: 00. 

7) För försåld materiel ! 5
5 6 6 : 22-

8) Ersättning för begagnande af telegrafverkets stolpar 9 1 5 : 0Q-

Summa 1,338,688: 27. 

Räkenska
perna öfver 
underhållet. 
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2:o. Utgifter. 
Kronor öre. 

1) Bidrag till telegrafverkets pensionsinrättning 65,743: os. 
2) 7> r> y> enke- och pupillkassa 5,000: oo. 
3) Aflöning till. embets- och tjenstemännen vid Styrelsen och stationerna, 

äfvensom till Styrelsens vaktbetjening 723,427: 12. 
4) Arvoden för extra biträden och vikariat 82,249: 30. 

5) Arvode för vården af materialförrådet i Göteborg 400: oo. 
6) Arvoden för telegrambäring och uppassning vid stationerna 79,678: 50. 
7) Arvoden till linievaktare 1,442: 43. 
8) Pensioner och understöd 12,735: 33. 

9) Telegrafliniernas besigtning och reparation, härvid erforderlig rese- och 
traktamentsersättning samt kostnad för dagsverken och materialier ... 115,320: 30. 

10) Rese- och traktamentskostuad för verkstälda inspektionsförrättningar, för 
tjenstemäns förflyttning, va. m 8,975: 24. 

11) Inventariers inköp: 

a) apparater 6,532: 44. 
b) verktyg och arbetsredskap 2,402: 4fi. 
c) möbler och husgeråd 6,999: 87. ^g gg^. 77 

12) Inventariers underhåll: 

a) apparater 8,085; 28. 

b) verktyg och arbetsredskap 4,238: 79. j£ 324- 07 

13) Böcker och kartor 794: 31. 
14) Journaler, telegramblanketter, tryckningskostnad 16,343: 40. 
15) Telegramkuverter 2,755: 38. 
16) Skrifmaterialier 7,548: 23. 
17) Batteriförnödenheter 2,993: r,4. 

18) Hyror 16,946: BO. 
19) Bränsle.:. 20,112: 57. 
20) Lyshållning 18,589: 35. 

21) Postporto 5,352: .70. 
22) Frakt- och transportkostnad 5,153: 04. 
23) Anstalten för undervisning i telegrafi 4,497: 4C 
24) Sveriges andel i kostnaden för den internationela telegrafbyrån i Bern 1,212: 96. 

25) Restituerade medel 288: oi. 

26) Anmärkningsprovision 161: 85. 

Transport 1,225,980: 28. 

3 
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Transport 1,225,980: 28. 

27) För telegrafverkets egendom å Södermalm 2,272: u. 

efter afdrag af inkomsterna 1,980: oo. 292: u. 

28) Diverse utgifter 12,991: 89. 
29) Öfverskott 99,423: 66. 

Summa 1,338,688: n. 

Om från denna slutsumma 1,338,688: 27. 
afräknas öfverskottet 99,423: 66. 

uppgår den verkliga kostnaden för telegrafverkets drift och underhåll år 1882 till kronor 1,239,264: 61. 

Nyssberörda öfverskottsmedel 99,423: 66. 
jemte den vid årets början befintliga kapitaltillgång 161,837: 51. 

eller kronor 261,261: 17. 

utgöra den summa, som i hufvudbokens kapitalkonto finnes upptagen såsom tillgång utöfver 
skuld vid 1882 års utgång. Af denna summa var emellertid ett belopp af 56,452 kr. 81 öre 
bundet vid stationerna för bestridande af dessas löpande utgifter. 

Bifogade tabell V utgör ett generalsammandrag af samtliga till år 1882 hörande utgifter, 

ordnade efter de inom Styrelsens administrativa byrå och å stationerna förda räkenskaper, samt 
slutande å en summa af 1,239,264 kr. 61 öre. 

Berörda generalsammandrag af utgifterna, jemfördt med beloppen af de vid hvarje station 
influtna, Sverige tillfallande portomedel, kan likväl icke ensamt läggas till grund för ett tillför
litligt bedömande, i hvad mån samma stations inkomster varit tillräckliga till dess underhåll, eller 
icke. För ett dylikt bedömande måste nemligen summan af utgifterna å ena sidan minskas med 
sådana omkostnader, t. ex. för linietillsyn, resor, m. m., hvilka icke uteslutande hafva afseende 
på någon viss station, och å den andra ökas med värdet af de effekter och materialier, m. m., 
som blifvit stationen tillsända från hufvudförrådet. 

General-
sammandrag 

af utgifterna. 
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Förhållandet mellan inkomster och utgifter under tiden från telegrafinrättningens början 
till och med år 1882 har varit följande: 

Skilnad mel
lan inkomster 

och utgifter 
åren 1853— 

1882. 

VI. Stationspersonal, undervisningsväsende, materiel. 

Tabellen VI innehåller en öfversigt af den ordinarie personalen och skrifapparaterna å 
stationerna vid utgången af år 1882. 

Den ordinarie manliga personalen utgjordes af 4 direktörer, 77 kommissarier eller kontrol
lörer, 135 assistenter, 8 telegrafister och 5 andra, eller tillhopa 229 personer. De qvinliga tele-
grafisternas antal uppgick till 157. 

Den extra ordinarie stationspersonalen utgjordes vid årets slut af 80 manliga e. o. assi
stenter och 196 qvinliga e. o. telegrafister, eller sammanlagdt 276 personer, af hvilka ett betyd
ligt antal, i mån af behof, mot arvode biträdt vid tjenstgöringen å stationerna. 

Af den ordinarie stationspersonalen hafva under året afgått 13, af hvilka 6 genom döden 
och 7 på grund af beviljadt afsked. Bland de förra voro 1 qvinlig telegrafist och bland de 
senare 4 sådana. 

Till ordinarie befattning hafva under året befordrats 32, hvaraf till kommissarier 8, till 
assistenter 6 och till telegrafister 18. 

Antalet vaktmästare och telegrambärare vid stationerna uppgick sammanlagdt till 238. 

Stations
personal, 

m. m. 
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Vid telegrafverkets undervisningsanstalt har under året varit anordnad en lärokurs för 
manliga elever. I denna kurs, som börjades den 1 februari och afslutades den 29 april, deltogo 
14 elever. 

Dessutom hafva, efter erhållet tillstånd, i samma kurs deltagit 2 officerare vid kongl. Forti
fikationens fältsignalkompani. 

I anseende till fortfarande stort antal af extra ordinarie telegrafister vid verket hafva ej 
heller under år 1882 antagits några qvinliga elever. Utaf förut antagna qvinliga elever har under 
året en aflagt de för antagning till telegrafist föreskrifna examensprof. 

Antalet af de på stationerna i bruk varande vanliga Morse-apparater uppgick i allt till 
516. Dertill komma 3 Wheatstone-, 2 visare- och 6 dubbelskrifningsapparater samt 1 optisk 
signalapparat för utvexling af meddelanden med fartyg i Göteborgs skärgård. 

I telegrafverkets förråd funnos vid 1882 års slut följande apparater och liniemateriel, 
nemligen: 

I godt skick. Reparabelt. Snmtna. 

Galvanometrar st. 4. — 4. 

D:o , differential- , » 7. 1. 8. 
Galvanoskop » 54. 37. 91. 
Linievexlare » 3 . — 3. 
Omkastare för linieundersökningar » 6. 6. 12. 
Pappershjul med fot eller ståndare » 139. 12. 151. 

Relais » 12. 113. 125. 
Reostater » 29. 3. 32. 

Skrifmaskiner af nyare modell » 33. 15. 48. 

D:o af äldre modell » 10. 142. 152. 

Strömledare J> 70. 11. 81. 
Tangentbussoler T> 11. 7. 18. 
Tangenter ., » 47. 15. 62. 

Telegrafer, rese- T> 3. 9. 12. 

Åskledare, stations- » 49. 2. 51. 
Isolatorer, n:r 1 och 2 (jern och porslin) » 3,055. 301. 3,356. 

D:o n:r 3 (porslin) J> 4,616. — 4,616. 
Krokar : 7> 6,203. 1,283. 7,486. 

Linietråd kg. 25,953. — 25,953. 

Kabel med 1 ledning m. 2,540. 621. 3,161. 

D:o » 3 ledningar 7> 455. — 455. 

D:o » 7 » » 1,848. 1,446. 3,294. 

Stolpar, impregnerade st. 5,700. — 5,700. 

Undervis
ningsväsendet. 

Materiel. 



1882. 21 

VII. Styrelsen. 

Antalet af de i Styrelsens diarium för år 1882 intagna mål har varit 2,857, 
hvartill komma särskilda till Styrelsens protokoll gjorda hemställanden 486, 334.3 

Dessa ärenden hafva utgjorts af: 
kongl. bref, cirkulär och remisser 31, 

statsdepartementers skrifvelser : 33, 
skrifvelser från embetsverk eller andra myndigheter 81, 

?> B utländska telegrafFörvaltningar 345, 

» » telegrafstyrelsernas internationela byrå i Bern 123, 
anmärkningsmål 141, 
öfriga från Styrelsens särskilda afdelningar inkomna framställningar 540, 
framställningar och redogörelser från stationsföreståndarne 1,238, 

öfriga. mål, såsom ansökningar om tjänstebefattningar, tjenstledighet, trans
port, portorestitution, m. m , , ., 811, 3343 

Af förenämnda 3,343 tillika med 27 från nästföregående året balanserade mål, eller till
sammans 3,370 blefvo inom 1882 års utgång 3,333 handlagda och afgjorda, så att de till år 1883 
balanserade målens antal uppgick till 37. 

Telegrafstyrelsens personal utgjordes under år 1882, liksom under nästföregående året, af 
en generaldirektör och chef för telegrafverket, 2 byråchefer, en för den tekniska och en för 
den administrativa byrån, en sekreterare samt tio tjenstemän i första graden, nemligen: å den 
tekniska byrån en öfveringeniör och en förrådsförvaltare; å den administrativa byrån en kassör 
och bokhållare, en bokhållare, en statistiker och tre revisorer, å kansliet en notarie och om
budsman samt en registrator och aktuarie, eller tillsammans 14 embets- och tjenstemän. 

Dessutom voro såsom biträden anstälda: för tekniska ändamål 4 t. f. ingeniörer och för 
andra arbeten 5 amanuenser, hvarjemte ytterligare extra biträden varit i mån af behof anlitade. 

Genom kongl. brefvet den 1 december sistlidna år har telegrafverket, dels för beredande 

af ökadt utrymme för Styrelsens egna afdelningar, dels för inrymmande af verkets undervisnings

anstalt, från och med år 1883 fått åt sig upplåten äfven den lägenhet tre trappor upp i huset 

n:r 2 vid Skeppsbron, som förut begagnats af Skogsstyrelsen, så att hela huset numera dispo

neras af telegrafverket. 

4 

Inkomna och 
handlagda 

mål. 

Personal. 

Embetslokal. 
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Pensions
väsendet. 

1882. 

VIII. Pensionsväsendet. 

Beträffande telegrafverkets pensionsinrättning samt enke- och pupillkassa torde följande 
från pensionsförvaltningen erhållna uppgifter rörande förhållandet vid 1882 års utgång böra här 
meddelas. 

Antalet delegare utgjorde: i pensionsinrättningen 360 samt i enke- och pupillkassan 196, 
eller 10 mindre i den förra och 4 mindre i den senare anstalten än vid slutet af år 1881. 

Antalet pensionstagare utgjorde: i pensionsinrättningen 1 samt i enke- och pupillkassan 
16, hvilket senare antal är 2 mera än vid näst föregående års slut. 

Pensionsinrättningens tillgångar uppgingo till 833,290 kr. 41 öre samt enke- och pupill
kassans till 177,182 kr. 67 öre, hvilket utvisar en tillökning från år 1881 af 127,161 kr. 90 öre 
för den förra anstalten och 22,558 kr. 69 öre för den senare. 

Särskilda bilagor. 

Tabellen VII innehåller en jemförande öfversigt af telegrafväsendet år 1881 i Europa, 
Nordamerikas Förenta Stater, Japan, i britiska och nederländska besittningarna i Asien, äfvensom 
i en del af Australien. Hvad Förenta Staterna beträffar, omfatta uppgifterna visserligen icke 
dessa staters telegrafväsende i hela dess utsträckning, hvarom fullständig underrättelse saknas, 
men de angifva det hufvudsakliga förhållandet, nemligen för Western Union Telegraph Company, 

som efter hand i sig upptagit de flesta nordamerikanska telegraf inrättningar. 

Denna berättelse åtföljes jemväl af en grafisk tabell, som, med hänsyn till längden af 

linier och ledningstrådar samt antalet apparater och taxerade telegrammer äfvensom inkomster och 

utgifter, utvisar det svenska telegrafverkets utveckling allt från dess början intill slutet af år 1882. 

HERMAN UDDENBERG. 

Stockholm den 24 april 1883. 

Underdånigst 

D. NORDLANDER. 

C. A. NYSTRÖM. 

Carl Åkerlund, 

Öfversigt af 
telegrafväsen
det i Europa, 

m. m. 

Grafisk 
framställning. 
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1882. 
Tab. I. 

Öfversigt af Sveriges Statstelegraflinier vid utgången af år 1882. 



IV 1 8 8 2 . 
Tab. I. 
(Forts.) 



1882. V 
Tab. I. 

(Forts.) 



VI 1 8 8 2 . 
Tab. I. 
(Forts.) 



1882. VII 
Tab. I. 
(Forts.) 



VIII 1882. 
Tab. I. 
(Forts.) 



1 8 8 2 . IX 
Tab. I . 
(Forts.) 



X 1882. 

Tab. II. 

Öfversigt af hela telegramvexlingen och de influtna portoafgifterna vid samtliga stats
telegrafstationerna under år 1882. 

Tab. I I , A. 



1882. XI 
Tab. II. 

(Forts.) 



XII 1 8 8 2 . 

Tab. II . 
(Forts.) 



1 8 8 2 . XIII 
Tab. I I . 

(Forts.) 



XIV 1 8 8 2 . 

Tab. II. 
(Forts.) 

Tab. II , B. 

' ) Dessa 606,508 st. motsvara 712,470 enkla telegrammer. 
2) Innehâllande 2,710,051 ord. 
' ) Innehâllande 2,952,475 ord. Af bêla telegramantalet ntgjorde 43,250 et. om 544,492 ord via Malmô inkomna frân Tyskland, for hvilka telegrammer n&gon afrak-

ning ej egt mm. 
4) Hvaraf 55,836 st. utgâtt via Goteborg, ntan att bâfra berort dervarande kontrollstation, och derfore mâst â Nystads station npptagas. 
5) Hvaraf 65,607 st. inkommit via Goteborg, » » » » » » » » » » » » » 

(Se saramanstillningcn à fôljande sida.) 



1 8 8 2 . 

S a m m a n s t ä l l n i n g . 

XV 
Tab. II. 
(Forts.) 

' ) Af ofvanstâende kr. 621,824: 89 utgôra: 
a) Afgifter fôr vidarebefordring m. m. (se râkenskapcrna ôfver underhâllet sid. 16) 18,347: 26 
b) I Sverige fôr utlandets râkning uppburot porto 413,046: 91 431,394; 17» 
c) Sverige genom afrâkningar med vissa fratnniande lânder pâffirda, till andra lânder âter utgifna porto- jemte andra afgifter 190,430: 72 3 

= 621,824: 89. 

2) Lika med â andra sidan stâende, under lit. A, i kol. for de i Sverige nppburna afgifter: »Tillfallnnde ntlandet etc.» fb'rekommande Bnmma. 
3) » » » » » » » B, » » » » » » » » » 

Bland de i fôrestâende tab. II upptagna stationer (kontrollstationerna hiirvid ej inberaknade) har portouppbôrden iifvensom 
antalet expeditioner utgjort: 

Portouppbôrd : Expeditioner: 



XVI 1882. 
Tab. III. 

Öfversigt af de vid statstelegrafstationerna afsända, taxering underkastade, 
telegrammer under hvarje månad år 1882. 



1 8 8 2 . XVII 
Tab. III. 

(Forts.) 



XVIII 1 8 8 2 . 
Tab. III. 

(Forts.) 



1 8 8 2 . XIX 
Tab. III. 

(Forts.) 



XX 1882. 
Tab. IV. 

Öfversigt af Sveriges direkta, taxering underkastade, telegramvexling med utlandet år 1882 
samt jemförelse med enahanda telegramvexling år 1881. 



1882 . XXI 
Tab. IV. 

(Forts.) 



XXII 1 8 8 2 . 
Tab. IV. 

(Forts.) 



1 8 8 2 . XXIII 
Tab. IV. 

(Forts.) 



XXIV 1 8 8 2 . 

Tab. V. Generalsammandrag af Telegrafverkets utgifter år 1882, ordnadt 



1882. XXV 

efter de inom Styrelsen och å stationerna förda räkenskaper. 



XXVI 1 8 8 2 . 
Tab. V. 

(Forts.) 



1 8 8 2 . XXVII 



XXVIII 1 8 8 2 . 
Tab. V. 

(Forts.) 



1 8 8 2 . XXIX 



XXX 1 8 8 2 . 
Tab. V. 

(Forts.) 



1 8 8 2 . XXXI 



XXXII 1882. 

Tab. VI. 

Öfversigt af Personalen samt af Skrifapparaterna å telegrafverkets 
stationer år 1882. 



1 8 8 2 . XXXIII 
Tab. VI. 

(Forts.) 



XXXIV 1 8 8 2 . 

Tab. VII. Statistisk öfversigt af telegrafväsendet i Europa, Egypten, Japan, Nordamerikas Förenta 



1882. XXXV 

Stater samt britiska och nederländska besittningarne i Asien, äfvensom i en del af Australien. 



XXXVI 

Anmärkningar till näst föregående tabell VII. 

Belgien. 1) 1879 års folkmängd. 2) Inberäknadt 97 byråar, uteslutande afsedda för afgående telegrammer. 3) Härförntom 2,312 jemväl af telegrafering 
upptagne post- och jernvägstjenstemän samt betjénté,~äfvensom ett stort antal personer, som hembära telegrammerna till vederbörande adressater, utan att 
hafva denna sysselsättning till sitt egentliga yrke. 4) I denna samma ingå 4,313 fr. godtgörelse för jernvägars begagnande af statstelegraflinier och 
apparater, 35,963 fr. ersättning för brefs och brefkorts expressbefordran samt 3,000 fr. afgift för rättighet att mottaga telegrammer under en i förkortad 
eller öfverenskomnien form affattad adress. 5) Approximativt. 

Bulgarien. 1) 1880 års folkmängd. 2) Inberäknadt de för posttjenstgöring anstälda personer. 
Danmark. 1) 1880 års folkmängd. 2) Detta tal omfattar endast de af telegrafförvaltningen omedelbart afiönade betjente. 3) Räkenskapsåret börjar den t 

april och slätar den 31 mars. 
Egypten. 1) Deri inbegripna åtskilliga enskilda bolags såsom Eastern Telegraph Companiets, Snez-kanalbolagets m. fbs. 2) Deraf 4 telefoner. 3) Utom 

Eastern Companiets telegrammer. 4) I fråga om inkomster och utgifter äro inga uppgifter meddelade. 
Frankrike (Moderstaten). 1) Häri ingår jemväl den för posttjenstgöring anstälda personalen, men deremot icke de fruntimmer, som till ett antal af 762 an

vändas i post- och telegrafverkets tjenst. 2) Förutom 949 för kringbäring af telegrammer anstälda barn. 3) Bruttoinkomsten. Portoinkomsten belöper 
till 26,369,913 fr. 4) Dessa utgifter äro gemensamma för post- och telegraftjensten. 5) I anseende till det under anm. 4) angifna förhållandet upptages 
ej öfverskott eller brist. 

Frankrike (Ålgier och Tunis). 1) och 2) Se anm. 4) och 5) rörande moderstaten. 
Italien. 1) TJtom 389 byråar, öppna blott för statens och jernvägarnes räkning. Telegrammer kunna inlemnas på alla postanstalter. 2) Deraf 6 Meyers-

apparater för samtidig befordring af fyra telegrammer (multipel), 12 dubbeltelegraferings- och 2 "Wheatstoneapparnter. I totalsumman ingå icke jern
vägarnes telegrafapparater. 3) Deraf 69 semaforstationsföreståndare och 1,270 föreståndare för stationer af lägre klass, icke åtnjutande fast aflöning, utan 
endast godtgörelse enligt öfverenskommelse i förhållande till det antal telegrammer, de expedierat. 4) Deribland icke upptagna de kongl. och påfliga 
husens och statsförvaltningens telegrammer, för hvilka, der de ej äro afgiftsfria, vederbörande ministerier erlägga betalning, äfvensom ej heller 480,392 
jernvägstelegrammer. 5) Utom 23,073 jernvägstelegrammer. 

Nederländerna (Moderstaten). 1) Uppgifterna afse, med undantag för stationerna, endast statstelegrafverket. 2) Deraf 2 Meyers multipelapparater. 3) Ap
proximativt tal. 

Nederländerna (Indien), 1) Deraf 61,353 européer. 2) Den vid telegrafverket anstälda personalen bestrider jemväl posttjenst. 3) Gemensamt för post- och 
telegrafpersonalen. 

Norge. 1) Deraf 37 Wheatstone-enkelnål-apparater och 110 visareapparater, af hvilka 42 med induktionsström. 
Portugal. 1) Inberäknad ön Madeira med en ytvidd af 550 qv.-kilom. 2) 1878 års folkmängd. Ön. Hadeiras invånareantal ntgör 130,584. 3) Deri ej in

begripna jernvägarnes och enskildes linier och ledningar. 4) Deri inberäknade bistationerna i Lissabon och Porto, 8 stationer på ön Madeira och en på 
ön St. Vincent. 5) Deri inbegripna 39 af kommunerna underhållna stationer. 6) Deraf 143 äfven tjenstgöra vid postverket och 9 äro qvinliga extra bi
träden. Den öfriga extra 'personalen ingår icke i uppgifna totalsumman. 7) Deraf 232 anstälda jemväl vid postverket. 8) Inberäknadt 24,229 från 
Spanien ankomna telegrammer, för hvilka, enligt särskild öfverenskommelse, Portugal icke uppbär någon afgift. 

Rumänien. 1) Postpersonalen inberäknad. 2) Inbegripet utgifterna för posttrafiken. 
Ryssland (jemväl det asiatiska). 1) Deraf 18,236 kil. tillhöra statens och 3,160 kil. enskilda jernvägar samt 3,635 kil. det indo-europ. bolaget och 471 kil. 

andra bolag. 2) Inbegripna 55,058 kil. privata ledningar, deraf 46,557 jernvägs-, 7,776 indo-europ. bolagets och 724 andra bolags. 3) Icke inbegripna 5 
kontrollstationer. 4) B är af äro 5 Weatstoneapparater. I uppgifna antalet äro icke inräknade 2,991 apparater tillhörande jernvägarne. 5) Dessutom 
6,064 personer i jernvägens tjenst, jemväl använda för telegrafering. 

Schweiz. 1) Deraf 2 multipelapparater. 
Serbien. 1) Eäkenskapsåret börjar den 1 nov. och slutar den 31 okt. 2) Deribland 31 med jemväl posttjenstgöring. 3) Deraf 2 tillhörande poststyrelsen. 

4) Utom portot för statstelegrammerna, hvilket utgör omkring 94,000 fr. 
Storbritannien (Moderstaten). 1) Uppgifterna omfatta räkenskapsåret från den 1 april 1881 till den 1 april 1882. 2) Utom de pneumatiska rörledningarna. 

3) Jernvägarnes linier och ledningar dernti icke inberäknade, men deremot 17,799 kil. enskilda bolags ledningar. 4) Deri inberäknade 41 stationer, 
inrättade för telegrambefordring medelst pneumatisk rörledning, men icke de särskilda kabelbolagens stationer. 5) Af dessa äro 224 Wheatstoneapparater, 
74 apparater för större afstånd och 26 fyrdubbelskrifningsapparater. I hela antalet äro inbegripna 4,520 apparater för privatlednirigar. 6) Detta tal 
omfattar såväl post- som telegrafpersonalen, men icke den extra personalen, hvars antal kan beräknas till omkring 20,000. 7) I summan terminal- o. 
träns. tel:r innefattas jemväl de telegrammer, som blifvit mottagna eller befordrade direkt af Eastern Telegraph Companiet, utan anlitande af den britiska 
förvaltningen såsom mellanlänk. Det högsta antal under en vecka befordrade, betalda in- och utländska telegrammer utgör 650,042 och de i medeltal 
under en vecka för pressens räkning befordrade ord närmare 6,557,045. 8) Häri ingå 1,834,950 fr. för presstelegrammer. 9) Detta tal omfattar jemväl de 
belopp, som uppburits för Submarin Telegraph Companiets kablar samt af den årliga ersättningen för de till de internationela telegrafbolagen upplåtna 
särskilda telegrafledningar. 10) Denna siffra utgöres bland annat af årsinkomsten utaf de till handelshus uthyrda samt till tidningar upplåtna trådarne. 
11) Anläggningskostnaden i dess helhet utgjorde vid räkenskapsårets slnt 253,151,225 fr. 

Storbritannien (Indien). 1) Se anm. 1) moderstaten. 2) Näml. det britiska området med 2,476,634 och skyddsstaterna med 1,647,654 qv. kil. 3) Näml. 
på det britiska området 189,208,824 och i skyddsstaterna 51,388,619 invånare. 

Sverige. 1) Deraf tillhöra 3,511 kil. linier och 9,546 kil. ledningar uteslutande statens eller enskilda bolags jernvägar. Uti de å tabellen angifna linier och 
ledningar äro icke inberäknade de å sid. 3 i berättelsen omförmälda undervattenskablar, hvilka Sverige eger gemensamt med Preussen och Danmark. 
2) Deri icke inberäknade kontrollstationerna i Kristiania, Köpenhamn, Nystad och Göteborg. ^3) Deraf 3 Wheatstone-, 2 visare- och 6 dubbelskrifnings-
apparater samt de öfriga tillhörande jernvägarne. 4) Deri icke inberäknad den extra ordinarie personalen, 85 män och 224 qvinnor. Af det i tabellen 
angifna antalet äro 149 qvinliga telegrafister samt 20 vid jernvägsstationerna anstälde tjenstemän. Dessutom torde antalet personer, anstälda för tele
grafering vid jernvägsstationerna, kunna beräknas till 614, eller en för hvarje dylik station 5) Deraf 952,958 fr. för statstelegrafen. 6) Deraf 1,356,140 
fr. för stats- och 26,964 fr. för jernvägstelegrafen. 7) Deraf 318,814 fr. för statstelegrafen. 8) Deraf 131,799 fr. belöpa på jernvägstelegrafen. 

Tyskland (RitsteUgrafområdet). 1) Utom 5,456 qv. kil. vattenyta. 2) 1880 års folkmängd. 3) Deraf 3 multipelapparater och 2,273 telefoner. 4) Som post-
och telegrafverken äro förenade, hafva några uppgifter om antalet af den särskildt för telegraftjensten anstälda personalen icke meddelats. 5) Samma 
anledning nppgifves såsom orsak hvarföre ej heller rörande telegrafverkets utgifter någon summa kunnat uppföras. 

Österrike-Ungern. 1. Österrike. 1) 1880 års folkmängd. 2) Deraf jernvägstelegraflinier 12,313 kil. med 29,414 kil, ledningar samt 251 kil. privatlinier med 
542 kil. ledningar. 3) Dessutom 16 inlemningsbyråar, deraf 12 för pneumatisk post. 4) Utom 1,801 apparater, som tillhöra jernvägar och privat-bolag. 
I Österrike äro 5 multipelapparater i bruk. — 2. Ungern. 1) 1880 års folkmängd. 2) Deribland 176 qvinnor. 3) Deri inberäknade 937,832 telegrammer 
till och från Österrike, men icke 87,623 meteorologiska och börstelegrammer. 

Japan. 1) Deraf 40 telefonstationer. Telegrammer mottagas till befordran på alla postanstalter i landet. 2) Deraf 46 telefoner. 3) Af dessa äro 20,050 
affattade på europeiska språk. 

Nordamerikas Förenta Stater. 1) Uppgifterna omfatta Western Union Telegraph Companiet, som representerar mera än T"(j af den nordamerikanska telegraf
inrättningen, samt räkenskapsåret den 1 juli 1881—30 juni 1882. Folkmängdsuppgiften är för år 1880 och innefattar icke Alaska, hvars invånareantal 
utgör 30,146. 2) Utom Alaskas område, som innefattar 1,498,380 qv.-kil. 



Tab VIII. 
GRAFISK FRAMSTÄLLNING ÖFVER 

TELEGRAFVERKET. 

(Tableau graphique des télégraphes d'Etat) 
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